
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 87 in data 17-11-2016
 
 
Oggetto: ADOZIONE NUOVO TITOLARIO DI CLASSIFICAZIONE PROTOCOLLO.
 
L’anno duemilasedici addì diciassette del mese di Novembre alle ore 20:30 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
 
RICHIAMATI:
- il decreto del Presidente della Repubblica 20.12.2000 n. 445 – Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa;
- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 31.10.2000 – Regole tecniche per il protocollo
informatico di cui al DPR 20.10.1998 n. 428;
- il decreto legislativo 07.03.2005 n. 82 – Codice dell’Amministrazione Digitale
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 50 del Testo Unico sulla semplificazione amministrativa DPR
445/2000 le pubbliche amministrazioni devono provvedere a realizzazione o revisionare i propri sistemi
informativi automatizzati finalizzati alla gestione del protocollo informatico e dei procedimenti
amministrativi;
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 72 del 23.09.2015 con la quale si approvava il nuovo titolario di
classificazione, il manuale di gestione e conservazione del protocollo informatico (ai sensi del DPCM
03.12.2013);
 
PRESO ATTO che il titolario di classificazione deve essere considerato un valido strumento per la gestione
dei documenti e dei procedimenti amministrativi, in quanto costituisce la fase fondamentale per una
corretta archiviazione documentale;
 
RITENUTO di modificare il titolario attualmente in uso per conformarlo alla normativa vigente in materia;
 
VISTO il nuovo titolario da adottarsi per il sistema di protocollo informatico, che viene allegato al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale;
 
CONSIDERATO che, stante i tempi tecnici di attuazione, si ritiene necessario procedere all’avvio e
conseguente entrata in vigore del suddetto titolario a partire dal 01 gennaio 2017;
 
RITENUTO che sia opportuno procedere in merito e conseguentemente di approvare il nuovo titolario;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267 e s.m.i.;
 
CONSIDERATO che non comportando impegni di spesa non è necessario acquisire il
successivo parere di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49 comma I e 147-bis del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267;
 
 

CON votazione unanime espressa nei modi di legge;

 

D E L I B E R A
 

1.      Di approvare integralmente il titolario di classificazione che si allega alla presente per
farne parte integrante e sostanziale.
2.      Di demandare al Responsabile del Protocollo sig.ra Rossana Beltrami, l’attivazione di
tutti gli atti necessari per l’adozione del nuovo titolario, a partire dal 01.01.2017.
3.      Di stabilire pertanto che il nuovo titolario trova applicazione a partire dal 01.01.2017.
4.      Di dare atto che il presente atto non comporta oneri economici a carico del bilancio



comunale.
5.      Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D. Lgs 267/2000.

 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 17-11-2016
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toROSSANA BELTRAMI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. (NON NECESSARIO)
 
Anzola d’Ossola:
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 16-12-2016
 
Anzola d'Ossola: 16-12-2016
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26-12-2016
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 16-12-2016
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


